
Република Србија 

УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ У НИШУ 

Бр. 04-897 

19.05.2025. године    

 

 На основу члана 120, а у вези са чланом 38. Статута Економског факултета Нишу („Билтен 

Факултета“ бр. 209/2018), Наставно-научно веће Факултета на X седници одржаној 19.05.2025. 

године донело је 

 

О Д Л У К У 

о реализацији наставних активности на свим нивоима студија 
 

 

 Наставно-научно веће Економског факултета подржава студентска залагања за 

функционалне институције и вредности које подразумевају одговорност, владавину права, 

транспарентност и солидарност. Имајући у виду одлуку студената у блокади о наставку својих 

активности кроз политичко деловање, на које сви пунолетни грађани Републике Србије имају 

право, али које се сходно Закону о високом образовању (чл. 43, став 10) не може вршити на 

високошколским установама, након дуготрајног, свеобухватног и инклузивног дијалога са 

студентима, будући да до 19. маја 2025. године није дошло до обуставе или промене модалитета 

блокаде, Наставно-научно веће доноси одлуку да у текућој недељи започне са реализацијом 

наставних активности на свим нивоима студија у оквиру школске 2024/25. године. 

Наставне активности ће бити реализоване у комбинованом моделу рада, прилагођено 

студентима по утврђеном распореду часова, прво на даљину, а потом, када се за то стекну услови, 

и у просторијама Факултета. Испитни рокови на свим нивоима студија ће бити организовани уз 

сагласност Студентског парламента. 

 

Објашњење 

 

Повратак на наставне активности дефинисан је у складу са актуелним друштвеним 

тренутком, односно студентским избором политичке артикулације за излазак из кризе која 

превазилази оквир могућег деловања на факултету, односно универзитету. Наставком активности 

у оквиру школске 2024/25. године, штити се право студената, обезбеђују се услови за опстанак и 

заштиту аутономије Универзитета у Нишу, као и аутономије факултета у оквиру Универзитета. 

У складу са Одлуком број 612-00-00390/33/2025-06 од 29.04.2025. године Министарство 

просвете Републике Србије одобрило је Факултету организацију наставе на даљину док се не 

стекну услови за несметано извођење активне наставе у седишту Установе. Обавештење о начину, 

динамици и распореду активности студентима ће бити достављено преко веб странице Факултета. 

Имајући у виду специфичност ситуације у којој се у школској 2024/25. години 

Универзитет, Факултет и студенти налазе, Факултет ће активно радити и бити отворен за 

коришћење свих могућности предвиђених Законом о високом образовању, Статутом Универзитета 

у Нишу и Статутом Факултета и другим релевантним прописима, у циљу олакшавања 

материјалног положаја студената. 

Истовремено, Факултет ће активно подржати сва решења, којима би се студентима који 

одлуче да не наставе са активностима у академској 2024/25. години очувао статус и сва права која 

проистичу из тог статуса и у наредној школској години. Сходно томе, Факултет је отворен за 

директан разговор са студентима на ову тему. 

Овим путем позивамо студенте да у пуној мери искористе могућности за успешан 

завршетак текуће школске године, а све актере у високом образовању – универзитетску заједницу, 

студенте и државу, да кроз дијалог приступе решавању дубоке кризе у којој се наше друштво и 

високо образовање у Србији налазе. 



Одлуку доставити: Продекану за наставу, секретару Факултета, Служби за студентска 

питања, Служби за опште послове и архиви Факултета.  

 

 

 

         ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 

 

Проф. др Владислав Марјановић 


